[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      17.08.2023 № 553
                            г. Похвистнево

     О внесении изменений в муниципальную

      программу «Профилактика правонарушений

      и обеспечение общественной безопасности

      на территории муниципального района

      Похвистневский Самарской области на

      2023-2030 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области №120 от 30.12.2022 г. «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», на основании предложений, поступивших с МО МВД России «Похвистневский» №75/8047 от 29.05.2023 г., руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной  безопасности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023-2030 годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 18.07.2022 г. №522 (с измен. №1089 от 30.12.2022, №239  от 28.03.2023, №438 от 30.06.2023) следующие изменения:
- в Паспорте муниципальной программы «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств консолидированного бюджета. Всего по Программе на 2023-2030 годы предусматриваются финансовые средства в объеме 6 219,26 тыс. рублей:

2023 год – 1630,76 тыс. руб.
2024 год – 655,5 тыс. руб.
2025 год – 655,5 тыс. руб.
2026 год – 655,5 тыс. руб.
2027 год – 655,5 тыс. руб.
2028 год – 655,5 тыс. руб.

2029 год – 655,5 тыс. руб.

2030 год – 655,5 тыс. руб.

- Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 6 219,26 тыс. руб., в том числе:

2023 год – 1630,76 тыс. руб.
2024 год – 655,5 тыс. руб.
2025 год – 655,5 тыс. руб.
2026 год – 655,5 тыс. руб.
2027 год – 655,5 тыс. руб.
2028 год – 655,5 тыс. руб.

2029 год – 655,5 тыс. руб.

2030 год – 655,5 тыс. руб.
- в Приложении 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023-2030 годы» раздел 5 «Профилактика правонарушений в общественных местах» дополнить мероприятиями согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
-Приложение 3 к муниципальной программе «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023-2030 годы» изложить в новой редакции согласно Приложения 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам (С.В. Черкасов).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

Глава района                                                    Ю.Ф. Рябов
Приложение 2
к муниципальной Программе

«Профилактика правонарушений и
обеспечение общественной безопасности
 на территории муниципального района
 Похвистневский Самарской области
на 2023-2030 годы»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023-2030 ГОДЫ»
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Непосредственный результат

	5. Профилактика правонарушений в общественных местах

	5.6
	Мероприятия по приобретению и установке камер видеонаблюдения
	2023-2030
	Повышение уровня раскрытия преступлений, совершенных на улицах и в других общественных местах

	5.7
	Содержание, ремонт и техническое обслуживание видеокамер
	2023-2030
	Повышение срока службы видеокамер

Приложение 3
к муниципальной Программе

«Профилактика правонарушений и
обеспечение общественной безопасности
 на территории муниципального района
 Похвистневский Самарской области
на 2023-2030 годы»
ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПААНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023-2030 ГОДЫ»

	№п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам (тыс. рублей)
	Всего

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Всего на реализацию программы, в т.ч.
	1630,76
	655,5
	655,5
	655,5
	655,5
	655,5
	655,5
	655,5
	6219,26

	1
	Федеральный бюджет

	2
	Областной бюджет

	3
	Местный бюджет, из них:
	1630,76
	655,5
	655,5

	655,5

	655,5

	655,5

	655,5

	655,5

	6219,26

	- средства бюджета сельских поселений
	1041,6

	655,5

	655,5

	655,5

	655,5

	655,5

	655,5

	655,5

	127,16

	- субсидии МБУ «СМТО» м.р. Похвистневский (по основной деятельности)
	127,16

	-субсидии МБУ «Управление культуры м.р. Похвистневский» (по основной деятельности)
	462,0